REQUERIMENTO N.º 050/2021.

EMENTA: SOLICITA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DE

PIRANHAS ATRAVES DO PREFEITO MUNICIPAL FRANCISCO MENDES

CAMPOS, para que determine aos departamentos competentes CONSTRUÇAO DE

PASSAGEM MOLHADA NO SITIO VÁRZEA, que irá beneficiar os moradores da

Baixa Funda, Araças, Poço Cercado, Aroeiras, Pau Ferro e outras.

Senhor Presidente,

Requeiro que após ouvido o plenário, seja encaminhado este requerimento ao chefe do

Poder Executivo Municipal, para que possa viabilizar o requerimento, informando a esta

casa no prazo legal, sobre o atendimento da nossa solicitação.

J U S T I F I C A T I V A

A construção da passagem molhada se faz mais do que necessária, porque

além de ser um sonho antigo dos moradores, a comunidade fica ilhada no período

chuvoso, comprometendo o tráfego de pessoas, automóveis e animais.

A obra é importantíssima e existe a necessidade de agilidade no serviço,

devido às chuvas.

SILMARA TAVARES BANDEIRA

Vereadora propositora